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KẾ HOẠCH 

Tổng kết rút kinh nghiệm công tác diễn tập chiến đấu cấp xã 

trong khu vực phòng thủ năm 2023 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc diễn tập chiến đấu xã Phú Điền, Đốc 

Binh Kiều, Thanh Mỹ trong khu vực phòng thủ năm 2023 và theo tình hình thực 

tế kết quả thực hiện nhiệm vụ diễn tập, Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế 

hoạch tổng kết rút kinh nghiệm công tác diễn tập chiến đấu cấp xã trong khu vực 

phòng thủ năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả, rút kinh nghiệm thực hiện nhiệm vụ diễn 

tập chiến đấu cấp xã trong khu vực phòng thủ năm 2023; đồng thời đề ra 

phương hướng, biện pháp thực hiện nhiệm vụ diễn tập chiến đấu cấp xã trong 

khu vực phòng thủ trong thời gian tới đạt chất lượng và hiệu quả cao hơn, đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ; tổ chức trọng thể, trang 

nghiêm, chính quy và đúng theo quy định. 

- Phát huy trí tuệ tập thể, tập trung dân chủ, nêu cao tinh thần trách nhiệm, 

thảo luận thẳng thắn, đánh giá đúng thực chất tình hình, kết quả diễn tập, tích 

cực đề xuất, kiến nghị biện pháp, kinh nghiệm trong chuẩn bị, thực hành diễn 

tập được tốt hơn. 

II. NỘI DUNG 

Tổng kết rút kinh nghiệm công tác diễn tập chiến đấu cấp xã trong khu vực 

phòng thủ năm 2023, đề ra giải pháp thực hiện trong thời gian tới. 

III. THÀNH PHẦN 

Tổng quân số tham gia: 163 đồng chí. 

1. Cấp tỉnh: 10 đồng chí. 

a) Bộ CHQS Tỉnh: 07 đồng chí. 

- Thủ trưởng Bộ CHQS Tỉnh: 01 đồng chí. 

- Thủ trưởng Phòng Tham mưu, Chính trị, Hậu Cần, Kỹ Thuật: 04 đồng chí. 
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- Ban Tác huấn, Ban DQTV/Phòng Tham mưu: 02 đồng chí. 

b) Công an Tỉnh: 03 đồng chí. 

- Lãnh đạo Công an Tỉnh: 01 đồng chí. 

- Lãnh đạo Phòng nghiệp vụ Công an Tỉnh: 02 đồng chí. 

2. Cấp huyện: 62 đồng chí 

- Lãnh đạo Huyện ủy: 01 đồng chí. 

- Lãnh đạo UBND huyện: 01 đồng chí. 

- Ban Chỉ đạo diễn tập huyện: 25 đồng chí. 

- Ban Tổ chức diễn tập huyện: 25 đồng chí. 

- Tổ đạo diễn, Tổ bảo đảm diễn tập huyện: 10 đồng chí. 

3. Cấp Xã: 75 đồng chí. 

- Ban Tổ chức diễn tập xã Phú Điền: 20 đồng chí. 

- Ban Tổ chức diễn tập xã Đốc Binh Kiều: 21 đồng chí. 

- Ban Tổ chức diễn tập xã Thanh Mỹ: 22 đồng chí. 

- Các xã diễn tập năm 2024: 12 đồng chí (xã Mỹ An, Tân Kiều, Mỹ Hòa, 

thị trấn Mỹ An mỗi đơn vị 03 đồng chí là Chủ tịch UBND, Chỉ huy trưởng 

BCHQS, Trưởng Công an xã). 

4. Phục vụ, lái xe: 16 đồng chí. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 11 năm 2023 (sẽ có Thư mời cụ 

thể thông báo đến đại biểu). 

2. Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện (ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ 

An, huyện Tháp Mười). 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM  

1. Bảo đảm hội trường, trang phục 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện bảo đảm trang trí khánh tiết, bàn ghế, bục 

phát biểu, âm thanh và một số vật chất khác phục vụ Hội nghị. 

- Cán bộ, công chức tham gia Hội nghị mặc trang phục, quân phục theo 

ngành (nếu có). 

2. Bảo đảm sinh hoạt 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện bảo đảm ăn, uống (01 buổi) cho đại biểu tham 

gia Hội nghị. 

3. Bảo đảm kinh phí 
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Sử dụng kinh phí diễn tập năm 2023 (trừ kinh phí khen thưởng của UBND 

huyện khen thưởng cho 10 tập thể và 20 cá nhân). 

VI. CƠ CẤU, KHEN THƯỞNG DIỄN TẬP 

1. Cơ cấu khen thưởng: 

- Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng cho 10 tập thể và 20 cá nhân. 

- Ban Tổ chức diễn tập huyện khen thưởng 05 tập thể và 10 cá nhân. 

2. Đối tượng khen thưởng. 

Khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác chuẩn 

bị và tổ chức diễn tập chiến đấu cấp xã trong khu vực phòng thủ năm 2023. 

* Các đơn vị báo cáo hồ sơ khen thưởng về Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

(qua đồng chí Đạt, Trợ lý Chính trị, sđt: 0907.377.088), chậm nhất 10 giờ 

28/10/2023, để thông qua Ban Tổ chức diễn tập. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai chuẩn bị, 

bảo đảm tổ chức Hội nghị đúng theo kế hoạch; phát hành Thư mời đại biểu tham 

dự Hội nghị; xây dựng báo cáo tổng kết rút kinh nghiệm diễn tập.  

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đảm 

bảo công tác thi đua, khen thưởng cho diễn tập. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện thực hiện tốt công tác 

thông tin, tuyên truyền, đưa tin Hội nghị. 

2. Công an huyện 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện xây dựng báo cáo tổng kết diễn 

tập, phân công các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung phát biểu trong Hội nghị. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và đơn vị có liên quan đăng tải 

hình ảnh, thông tin, bài viết về tổng kết rút kinh nghiệm diễn tập chiến đấu cấp 

xã trong khu vực phòng thủ năm 2023. 

4. Phòng Nội vụ huyện 

Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện tham mưu Ủy ban nhân 

dân huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 

tác chuẩn bị và tổ chức diễn tập. 

5. Các Phòng, Ban ngành huyện 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động, tích cực phối hợp 

với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai 

thực hiện có hiệu quả các nội dung theo kế hoạch. 
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6. Ban Tổ chức diễn tập xã Phú Điền, Đốc Binh Kiều, Thanh Mỹ 

Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch; cử cán bộ tham gia Hội nghị đảm 

bảo đúng, đủ thành phần, mặc trang phục đúng theo quy định. 

7. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện kế hoạch.  

Trên đây là Kế hoạch tổng kết rút kinh nghiệm công tác diễn tập chiến đấu 

cấp xã trong khu vực phòng thủ năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp 

Mười./. 

 
Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh; 

- TT/HU, TT/HĐND huyện; 

- CT, các PCT/UBND huyện; 

- BCĐ diễn tập huyện; 

- BTC diễn tập huyện; 

- Tổ đạo diễn, Tổ bảo đảm diễn tập huyện;  

- BTC diễn tập xã Phú Điền, Đốc Binh Kiều, 

Thanh Mỹ; 

- Các Phòng, Ban ngành huyện; 

- Ban CHQS huyện; 

- Công an huyện; 

- LĐVP; 

- UBND các xã: Mỹ An, Tân Kiều, Mỹ Hòa 

và thị trấn Mỹ An; 

- Lưu: VT, NC(T). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Bình 
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